



### ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง

เรื่อง ราคาากลางโครงการขยายเขตระบบประปาหมู่บ้าน แบบภูเขาขนาดใหญ่ แนวเดินท่อประปาจากห้วยน้ำใส (บ้านลานข่อย) – บ้านควนสิบทิศ, บ้านเกาะไร่ หมู่ที่ ๗ ตำบลวังอ่าง อำเภอชะอวด จังหวัดนครศรีธรรมราช

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้างโครงการขยายเขตระบบประปาหมู่บ้าน แบบภูเขาขนาดใหญ่ แนวเดินท่อประปาจากห้วยน้ำใส (บ้านลานข่อย) – บ้านควนสิบทิศ, บ้านเกาะไร่ หมู่ที่ ๗ ตำบลวังอ่าง งบประมาณ ๗,๖๔๐,๐๐๐ บาท (เจ็ดล้านหกแสนสี่หมื่นบาทถ้วน) และเพื่อให้เป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค. ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง จึงขอประกาศราคาากลางโครงการดังกล่าวฯ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายกุลวิสต์ วิเศษยิ่ง)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง รักษาราชการแทน  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างก่อสร้างขยายเขตระบบประปาหมู่บ้าน แบบภูเขาขนาดใหญ่ แนวเดินท่อประปาจากห้วยน้ำใส (บ้านลานข่อย) -  
บ้านควนสืบทิต, บ้านเกาะไร่ หมู่ที่ 7 ตำบลวังอ่าง โดยวิธีคัดเลือก / การจ้างงาน(93.14.18.00 )

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง / องค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... 7,640,000.00 ..... บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป งานชลประทาน

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..... เป็นเงิน ..... 8,607,468.14 ..... บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 สุเมธ บุญสนิท ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาอาวุโส องค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง

7.2 กุลนิษฐ์ บุญสนิท กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

7.3 เสาวณีย์ ขวัญอ่อน กรรมการกำหนดราคากลาง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างขยายเขตระบบประปาหมู่บ้าน แบบภูเขาขนาดใหญ่ แนวเดินท่อประปาจากห้วยน้ำใส (บ้านลานข่อย) - บ้านควนลือพิศ, บ้านเกาะราว หมู่ที่ 7 ตำบลวังอ่าง  
โดยวิธีคัดเลือก/การจ้างงาน(93.14.18.00)

หน่วยงาน : องค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง / องค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง

ครั้งที่ 1 ลำดับที่	ครั้งที่ 2 รายการ	ครั้งที่ 3 ปริมาณ	ครั้งที่ 4 หน่วย	ครั้งที่ 5 ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ครั้งที่ 6 ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ครั้งที่ 7		หมายเหตุ
							ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานดินชุด								
1.1	[3.2]งานดินชุดดิน-ฝังกลบท่อประปา	2,503.800	ลบ.ม.	18.67	46,745.94	1.3638	25.46	63,752.11	
2	ท่อ PVC.Ø 2 นิ้ว ชั้น 13.5	20.000	ม.	67.99	1,359.80	1.3638	92.72	1,854.49	
3	ท่อ HDPE 100 Ø 200 มม.PN10	3,852.000	ม.	1,078.40	4,153,996.80	1.3638	1,470.72	5,665,220.83	
4	ท่ออน Ø 200 มม.PN10 งาน2ด้าน ยาว 3 ม.	2.000	ชุด	38,000.00	76,000.00	1.3638	51,824.40	103,648.80	
5	Stub-End & Backing - Ring Ø 200 มม.PN10 พร้อมอุปกรณ์	38.000	ชุด	2,180.00	82,840.00	1.3638	2,973.08	112,977.19	
6	ท่อ PB Ø 50 มม. ชั้น13.5	20.000	ม.	208.00	4,160.00	1.3638	283.67	5,673.40	
7	ท่อ S_P (ปลอก_วางท่อ) Ø 300 มม.	32.000	ม.	2,755.00	88,160.00	1.3638	3,757.26	120,232.60	
8	ท่อ S_P (ปลอก_ต้นท่อลอด) Ø 300 มม.	17.000	ม.	4,445.00	75,565.00	1.3638	6,062.09	103,055.54	
9	ค่าเตรียมงานต้นท่อลอด Sheet Pile	1.000	ชุด	27,000.00	27,000.00	1.3638	36,822.60	36,822.60	
10	ท่อ S_P ชนิดบนดิน Ø 200 มม.	156.000	ม.	2,115.00	329,940.00	1.3638	2,884.43	449,972.17	

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างขยายเขตรบบประปาหมู่บ้าน แบบภูเขาขนาดใหญ่ แนวเดินท่อประปาจากห้วยน้ำใส (บ้านลานข่อย) - บ้านควนสี่ทิศ, บ้านเกาะราว หมู่ที่ 7 ตำบลวังอ่าง

โดยวิธีคัดเลือก/การจ้างงาน(93.14.18.00)

หน่วยงาน : องค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง / องค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง

ครั้งที่ 1 ลำดับที่	ครั้งที่ 2 รายการ	ครั้งที่ 3 ปริมาณ	ครั้งที่ 4 หน่วย	ครั้งที่ 5 ค่าจ้างต่อหน่วย (บาท)	ครั้งที่ 6 ค่าจ้างต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ครั้งที่ 7		หมายเหตุ
							ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
11	ท่อ S_P ชนิดไต้ดิน Ø 200 มม.	6.000	ม.	1,946.00	11,676.00	1.3638	2,653.95	15,923.72	
12	น็อตรัดและปะเก็นยาง Ø 100 มม.	12.000	ชุด	230.00	2,760.00	1.3638	313.67	3,764.08	
13	น็อตรัดและปะเก็นยาง Ø 200 มม.	3.000	ชุด	385.00	1,155.00	1.3638	525.06	1,575.18	
14	ประตุน้ำทองเหลือง Ø 2 นิ้ว	20.000	ตัว	1,200.00	24,000.00	1.3638	1,636.56	32,731.20	
15	ฝาครอบประตุน้ำ Ø 2 นิ้ว	20.000	ตัว	1,700.00	34,000.00	1.3638	2,318.46	46,369.20	
16	ประตุน้ำเหล็กหล่อชนิดไต้ดิน+ทับกฤญแจ Ø 100 มม.	6.000	ชุด	7,580.00	45,480.00	1.3638	10,337.60	62,025.62	
17	ประตุน้ำเหล็กหล่อชนิดไต้ดิน+ทับกฤญแจ Ø 200 มม.	7.000	ชุด	15,710.00	109,970.00	1.3638	21,425.29	149,977.08	
18	สามทางท่อกว้าง Ø 200 x 100 x 200 มม.	12.000	ตัว	5,200.00	62,400.00	1.3638	7,091.76	85,101.12	
19	สามทางท่อกว้าง Ø 200 x 200 x 200 มม.	3.000	ตัว	5,920.00	17,760.00	1.3638	8,073.69	24,221.08	
20	แทนคอนกรีตยึดสามทาง Ø 200 มม.	15.000	จุด	560.00	8,400.00	1.3638	763.72	11,455.92	
21	ข้อโค้ง 90 ท่อกว้าง 2 ด้าน Ø 200 มม.	7.000	ตัว	4,190.00	29,330.00	1.3638	5,714.32	40,000.25	

สุเมธ บุญสินห์

24 ธันวาคม 2564 13:50:09

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานก่อสร้างขยายเขตระบบประปาหมู่บ้าน แบบภูเขาขนาดใหญ่ แนวเดินท่อประปาจากห้วยน้ำใส (บ้านลานข่อย) - บ้านควนลือพิศ, บ้านเกาะราว หมู่ที่ 7 ตำบลวังอ่าง  
 โดยวิธีคัดเลือก/การจ้างงาน(93.14.18.00 )

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง / องค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง

ครั้งที่ 1 ลำดับที่	ครั้งที่ 2 รายการ	ครั้งที่ 3 ปริมาณ	ครั้งที่ 4 หน่วย	ครั้งที่ 5 ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ครั้งที่ 6 ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ครั้งที่ 7		หมายเหตุ
							ราคา		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
22	ค่าแทนคอนกรีตยัดโคน 90 Ø 200 มม.	4.000	จุด	560.00	2,240.00	1.3638	763.72	3,054.91	
23	ค่าแทนคอนกรีตยัดโคน 45 Ø 200 มม.	8.000	จุด	290.00	2,320.00	1.3638	395.50	3,164.01	
24	หน้างานเหล็กเหนียว Ø 200 มม. รวมค่าเชื่อม	89.000	ตัว	2,488.00	221,432.00	1.3638	3,393.13	301,988.96	
25	หน้างานตาบอด Ø 200 มม.	3.000	ตัว	980.00	2,940.00	1.3638	1,336.52	4,009.57	
26	เสารับท่อเหล็กพรมตุ๊กตา Ø 200 มม.	26.000	ชุด	15,888.39	413,098.14	1.3638	21,668.58	563,383.24	
27	แอร์วาลว Ø 2"	6.000	ชุด	7,060.00	42,360.00	1.3638	9,628.42	57,770.56	
28	บ่อแอร์วาลว	2.000	บ่อ	5,100.00	10,200.00	1.3638	6,955.38	13,910.76	
29	ข้อต่อเกลียวนอก PB Ø 50 x 2"	20.000	ตัว	358.00	7,160.00	1.3638	488.24	9,764.80	
30	ข้อต่อเกลียวนอก PB Ø 50 x 2"	20.000	ตัว	372.00	7,440.00	1.3638	507.33	10,146.67	
31	ข้อต่อตรงเกลียวนอก PVC Ø 2"	20.000	อัน	15.57	311.40	1.3638	21.23	424.68	
32	รัดแยกเหล็กหล่อสำหรับท่อ PE Ø 200 มม.	20.000	ตัว	2,260.00	45,200.00	1.3638	3,082.18	61,643.76	
33	ลูกตุ้มยางท่อ Ø 200 มม.	40.000	ตัว	2,330.00	93,200.00	1.3638	3,177.65	127,106.16	
34	เหล็ก คสล. แสดงแนวท่อ	20.000	หลัก	290.00	5,800.00	1.3638	395.50	7,910.04	

สุเมธ บุญสินพิทักษ์

24 ธันวาคม 2564 13:50:09

หน้า 3 จาก 5



## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      งานก่อสร้างขยายเขตระบบประปาหมู่บ้าน แบบภูเขาขนาดใหญ่ แนวเดินท่อประปาจากห้วยน้ำใส (บ้านลานข่อย) - บ้านควนสืบทิต, บ้านเกาะราว หมู่ที่ 7 ตำบลวังอ่าง  
โดยวิธีคัดเลือก/การจ้างงาน(93.14.18.00)

หน่วยงาน      องค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง / องค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง



สุเมธ บุญสนิท

24 ธันวาคม 2564 13:50:09

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานก่อสร้างเขายเขตระบบประปาหมู่บ้าน แบบภูเขาขนาดใหญ่ แนวเดินท่อประปาจากห้วยน้ำใส (บ้านลานข่อย) - บ้านควนสิบทิศ, บ้านเกาะราว หมู่ที่ 7 ตำบลวังอ่าง  
โดยวิธีคัดเลือก/การจ้างงาน(93.14.18.00)

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง / องค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง



( สุ่มธ บัญสนิท )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



( เสาวณีย์ ขวัญอ่อน )

กรรมการกำหนดราคากลาง



( กุลสินธุ์ บัญสนิท )

กรรมการกำหนดราคากลาง

สุเมธ บัญสนิท

24 ธันวาคม 2564